
Vilniaus 
universiteto

Šiaulių akademijos 

STRATEGIJA



2025

2021

Priimtųjų skaičius

326

Priimtųjų skaičius

500

2025

2021

Užsienio studentų 
skaičius

17

Užsienio studentų 
skaičius

100

2025

2021

Studentų 

pasirenkinimas 
studijomis (proc.)

65 proc.

Studentų 

pasitenkini

mas 

studijomis 
(proc.)

80 proc.

2025

2021

Rentabilių studijų 
programų proc.

45 proc.

Rentabilių 

studijų 

programų 
proc.

85 proc.

VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

1.1.  Pajėgus spręsti visuomenės problemas absolventas 1. Motyvuotas studentas ir konkurencingas absolventas

STRATEGINĖ KRYPTIS 1. Kuriantis visuomenę ir valstybę

5 METŲ TIKSLAI: tobulinti studijų kokybę ir didinti studentų skaičių

Pažangos rodikliai



1

Sukurti 

finansiškai tvarų 

ir regiono 

poreikius 

atitinkantį SP 

paketą

2

Didinti studijų 

tarptautiškumą

Intesyvinti 
rinkodarą 

Gerinti studijų 

administravimo procesą

3

Stiprinti dėstytojų 

didaktines ir IT 

kompetencijas

Metinės priemonės

5

4

STRATEGINĖ KRYPTIS 1. Kuriantis visuomenę ir valstybę

TIKSLŲ “tobulinti studijų kokybę ir didinti studentų skaičių” METINĖS PRIEMONĖS

VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

1.1.  Pajėgus spręsti visuomenės problemas absolventas 1. Motyvuotas studentas ir konkurencingas absolventas



VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

1.2. Aukšto tarptautinio lygio mokslas Stiprus akademinis mokslas

STRATEGINĖ KRYPTIS 1. Kuriantis visuomenę ir valstybę

5 METŲ TIKSLAI: Siekti aukščiausių mokslo rezultatų vystymose mokslo kryptyse ir didinti mokslo projektinį finansavimą

Pažangos rodikliai

2021 2025

Aukščiausio lygio mokslo produkcijos dalis visoje mokslo produkcijoje, proc.

Mokslo projektų skaičius

15 proc. 60 proc.

4 15 



VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

1.2. Aukšto tarptautinio lygio mokslas Stiprus akademinis mokslas

STRATEGINĖ KRYPTIS 1. Kuriantis visuomenę ir valstybę

TIKSLŲ “Siekti aukščiausių mokslo rezultatų vystomose mokslo kryptyse ir didinti mokslo projektinį finansavimą” METINĖS PRIEMONĖS

Metinė priemonė Rodiklis 2021 2022

Mokslo pasiekimus publikuoti aukšto lygio mokslo

žurnaluose ir monografijose

CA WoS su IF ir/arba SCOPUS su SNIP publikacijų procentas nuo visų 

publikacijų  

15 25

CA WoS (Scopus) Q1-Q2 publikacijų procentas nuo CA WoS publikacijų 40 45

Mokslo monografijos pripažintose leidyklose skaičius 0 2

Tobulinti doktorantūros studijų procesą
doktorantų seminarai Akademijoje, skaičius 4 8

doktorantų vasaros / žiemos stovyklos, skaičius 0 1

Skatinti akademinius darbuotojus dalyvauti 

stažuotėse (3-6 mėn.)

stažuočių skaičius 0 1

Kelti darbuotojų mokslines kompetencijas įvykusių mokymų skaičius 2 3

Organizuoti mokslines konferencijas organizuotų mokslinių konferencijų skaičius 8 8

Dalyvauti mokslinių žurnalų redakcinėse veiklose

darbuotojų, dalyvaujančių mokslo žurnalų, esančių CA WoS ir/arba 

SCOPUS duomenų bazėse, redakcinėse kolegijose, procentas nuo visų 

darbuotojų 

8 9

Mokslo darbuotojų iš užsienio pritraukimas 
nuolatinių darbuotojų skaičius 0 2

bendrų mokslinių tyrimų ar projektų kartu su užsienio tyrėjais skaičius 1 1

Podoktorantūos stažuotojų pritraukimas podoktorantūros stažuotojų skaičius 1 1



VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

1.3 Auganti įtaka visuomenei ir valstybei 1.3.1 Auganti įtaka Regionui ir Valstybei

STRATEGINĖ KRYPTIS 1. Kuriantis visuomenę ir valstybę

5 METŲ TIKSLAI: Ekspertinis poveikis valstybei ir regioninės politikos formavimui bei stipri komunikacija

Pažangos rodikliai

2021 2025

Akademinio personalo, dalyvaujančoi ekspertinėje veikloje, proc.

Mokslo sklaidos įgyvendintų priemonių skaičius

25 proc. 50 proc.

25 50 



VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

1.3 Auganti įtaka visuomenei ir valstybei 1.3.1 Auganti įtaka Regionui ir Valstybei

STRATEGINĖ KRYPTIS 1. Kuriantis visuomenę ir valstybę

TIKSLŲ “Ekspertinis poveikis valstybei ir regioninės politikos formavimui bei stipri komunikacija” METINĖS PRIEMONĖS

Viešinti atliktų mokslinių 
tyrimų rezultatus

Dalyvauti ekspertinėse 

ir konsultacinėse 

veiklose regionų 

politikos formavimo ir 
įgyvendinimo klausimais Aktyvinti užsakomuosius tyrimus 

nacionalinėms švietimo 
problemoms spręsti

Organizuoti atvirus mokslo renginius 
plačiąjai visuomenei

Plėtoti Regionų atsparumo tematikų tyrimus 
įsitraukiant į darnaus vystymo tikslų įgyvendinimą

Didinti studentų 

įsitraukimą į tyrimines 
veiklas

Metinės priemonės



VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

1.3 Auganti įtaka visuomenei ir valstybei 1.3.1 Auganti įtaka Regionui ir Valstybei

STRATEGINĖ KRYPTIS 1. Kuriantis visuomenę ir valstybę

5 METŲ TIKSLAS: Ekspertinis poveikis valstybei ir regioninės politikos formavimui bei stipri komunikacija

Tematinės kryptys

Regionų atsparumas (Region Resilience) 

INSTITUCINĖ APLINKA

Valdymas 

(visuomenė)
Ekonomika Aplinkosauga

- Regionų ir vietos geras valdymas

- E-valdymas, E-vadovavimas, 

inovacijų diegimas

- Etika skaidrumas, antikorupcinė 

aplinka

- Švietimo lyderystė

- Darbo rinkos pokyčiai

- Investuotojų elgsenos pokyčiai

- Pajamų nelygybės sprendiniai

- Regiono ekonominės plėtros 

galimybės

- Ekonominės veiklos ekologinės 

pasekmės

- Įmonių socialinė atsakomybė

Regionų atsparumo vertinimo koncepcija



STRATEGINĖ KRYPTIS 1. Kuriantis visuomenę ir valstybę

5 METŲ TIKSLAS: XI amžiaus pedagogikos lyderystė ŠALYJE

Pažangos rodikliai

2021 2023

Studijų ir mokslo krypties palyginamo vertinimo rezultatai

Pedagogų centro akreditacija

3 balai 4 balai 

nevertinta Akredituota

VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

1.4. XXI a. pedagogika 1.4.1 Pedagogikos krypties vertinimas 2024 m. išoriniame vertinime –

visose vertinamosiose srityse ne mažiau kaip 4 balai iš 5



STEAM

Ikimokyklinė - pradinė

Pedagogų 

rengimas

Tematinės kryptys

VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

1.4. XXI a. pedagogika 1.4.1 Pedagogikos krypties vertinimas 2024 m. išoriniame vertinime –

visose vertinamosiose srityse ne mažiau kaip 4 balai iš 5

STRATEGINĖ KRYPTIS 1. Kuriantis visuomenę ir valstybę

5 METŲ TIKSLAS: XXI amžiaus pedagogikos lyderystė ŠALYJE

DIDAKTIKA

Specialioji / logopedijos

Inkliuzinės 

visuomenės 

švietimo ir 

ugdymo(si) 

procesai

Vaikystės 

fenomenų 

raiška

Specialusis 

/ įtraukusis 

ugdymas

Socialinės 

gerovės 

tyrimai

Švietimo 

vadyba



VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

2.1 Tarpdalykinis ir tarptautinis mokslas ir studijos 2.1.1 Stipri partnerystė

STRATEGINĖ KRYPTIS 2. Bendradarbiaujantis

5 METŲ TIKSLAI: Stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą mokslo / studijų srityse ir su verslo ir viešojo sektoriaus institucijomis

2021 2025

Pritauktų lėšų suma33 000 Eur 100 000 Eur

Renginių / edukacijų ir bendrų veiklų socialiniais skaičius40 100  (be STEAM)

VUŠA ambasadorių skaičius5 50

Pažangos rodikliai



VU ILGALAIKIS TIKSLAS VUŠA ilgalaikisTIKSLAS

3.1 Motyvuoti darbuotojai ir įsitraukę studentai 3.1.1 Tvari bendruomenė

STRATEGINĖ KRYPTIS 3. Tvarus

5 METŲ TIKSLAS: Kurti bendruomenę, kurioje veiklas vykdo motyvuoti darbuotojai ir įsitraukę studentai (tvarūs finansai ir moderni infrastruktūra)

Atsisakyta perteklinio turto
36 363,28 m2

Tvarūs finansai 
Subalansuotas biudžetas

Atnaujintos studijų / 
mokymosi erdvės

4463,44 m2

Modernizuotos laboratorijos
11 laboratorijų

Pažangos rodikliai



Vilniaus 
universiteto

Šiaulių akademijos 

STRATEGIJA


